2

3

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-145/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-145/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-000641-28

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 марта 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

	Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Исхакова А. Ф., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты),

У С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «(данные изъяты)», расположенное по адресу: г.Альметьевск, ул. (данные изъяты), (далее – общество) сообщение о создании двух обособленных подразделений направило в налоговый орган несвоевременно.
В соответствии с п.п.3 п.2 ст.23 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) налогоплательщики - организации и индивидуальные предприниматели помимо обязанностей, предусмотренных п.1 ст.23 НК РФ, обязаны сообщать в налоговый орган соответственно по месту нахождения организации, месту жительства индивидуального предпринимателя обо всех обособленных подразделениях российской организации, созданных на территории Российской Федерации (за исключением филиалов и представительств), и изменениях в ранее сообщенные в налоговый орган сведения о таких обособленных подразделениях в течение одного месяца со дня создания обособленного подразделения российской организации.
Установлено, что 01.10.2021г. общество приняло решение о создании двух обособленных подразделений по адресам: г. (данные изъяты), пр. (данные изъяты), д. (данные изъяты), г. (данные изъяты), ул. (данные изъяты), д. (данные изъяты), следовательно, представить в налоговый орган сообщение о соответствующем событии обществу надлежало не позднее 02.11.2021г., между тем информация представлена лишь 15.11.2021г., то есть несвоевременно.
Административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей (ст.2.4 КоАП РФ).
Директором общества в период с (данные изъяты)г. по (данные изъяты)г. являлся Исхаков А.Ф.
 Исхаков А.Ф. о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступало, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Вина привлекаемого лица устанавливается собранными по делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 15.02.2022г., сообщением о создании обособленных подразделений от 15.11.2021г., в его действиях содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст.15.6 КоАП РФ.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Руководствуясь ст.29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

	Исхакова А.Ф. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, по следующим реквизитам: Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, р/с 03100643000000011100 в Отделение-НБ РТ Банка России// УФК по РТ г.Казань// УФК по РТ, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601153010006140, УИН 0318690900000000027219771.
Документ об уплате административного штрафа рекомендуем предоставить по адресу: г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а, каб. №212, тел/факс: 8 (8553) 226502, E-mail: ms.3506@tatar.ru.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья							                 Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
«_____» ___________________ 2022 года

Мировой судья